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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Patikslinti Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių 

pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), atsižvelgiant į 

Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių 

išsaugojimo ir perkėlimo įstatymo nuostatas, įsigaliosiančias nuo 2020 m. liepos 1 d. 

Esama situacija:  

 2020 m. balandžio 21 d. priimti Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos 

Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo įstatymo pakeitimai (įsigalioja 

nuo 2020 m. liepos 1 d.), pagal kuriuos, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. į 

pensijų fondus nebepervedama socialinio draudimo įmokos dalis, ES institucijų 

darbuotojams nebetaikomas pensinių teisių perkėlimo būdas, kai dalis sukauptų teisių 

perkeliama į Valstybinio socialinio draudimo fondą (toliau – VSD fondas), dalis – į pensijų 

fondą.  

 Šiuo metu Apraše nustatytos ES institucijose asmens įgytų pensinių teisių perkėlimo 

procedūros tiek į VSD fondą, tiek į VSD fondą ir Pensijų fondą.  

Esmė: Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2020 m. liepos 1 d. į ES institucijų pensijų sistemą bus 

perkeliamos tik VSD fonde įgytos ES institucijų darbuotojų pensinės teisės, o ES institucijose 

įgytos pensinės teisės bus perkeliamos tik į VSD fondą arba pensijų fondą, atitinkantį ES teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus, siūloma atitinkamai patikslinti Aprašo nuostatas, taip pat 

atsisakyti nebeaktualių nuostatų dėl valiutos keitimo išlaidų dengimo. 

         Kadangi keičiasi daugiau negu pusė Aprašo nuostatų, jis dėstomas nauja redakcija. 

Derinimas: Projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos ir ,,Sodros“ valdybos 

pastabas. Lietuvos gyvybės draudimo įmonių asociacija pastabų neturėjo. Lietuvos investicijų 

ir pensijų fondų asociacija bei Pensijų fondų dalyvių asociacija per nustatytą laiką pastabų 

nepateikė.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas susijęs su pensijų kaupimo sistemos 

sureguliavimu. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, 

prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinus pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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